PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS (POC) - Edital 001/2024: Lista de inscritos para atuação como
Professor Orientador de Convivência – POC em 2025

A Diretoria de Ensino Região de Franca torna público lista de inscritos para atuação como Professor Orientador de Convivência – POC em

2025, conforme Edital 001/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS (POC).

• Os recursos devem ser encaminhados para o e-mail institucional da unidade escolar indicada na inscrição no período de 06 a

07/11/2024;

• Análise dos recursos: até 11/11/2024;

• Divulgação oficial dos inscritos pós recursos: 12/11/2024;

Segue lista de classificação, por escola indicada:

Escola Classificação Classificado

Área de
Formação:
Psicologia,

Psicopedagogia,
Serviço Social e

Terapia
Ocupacional

Componente
Curricular:
Educação

Física, Artes
e Pedagogia

(anos iniciais)

Experiência
com

Convivência
Escolar

Total

Professor
Efetivo

da
Unidade
Escolar

Tempo de
Experiencia
como POC

(dias)

Sim/Não Nota Sim/Não Nota Sim/Não Nota

AGOSTINHO LIMA DE VILHENA
PROF 1

KARLA APARECIDA TOTOLI
AMARAL NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

AGOSTINHO LIMA DE VILHENA
PROF 2

LUCILA MARCELINO SCHIRAMM
GUARDIANO NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

AGOSTINHO LIMA DE VILHENA
PROF 2 YVETTE KAZAN NÃO 0 NÃO 0 SIM 5 5 NÃO 0

AGOSTINHO LIMA DE VILHENA
PROF 4 LUIS OTAVIO DE OLIVEIRA ROSA NÃO 0 NÃO 0 NÃO 0 0 NÃO 0

DAVID CARNEIRO EWBANK 1 MARIA JUSTINA LEITE NÃO 0 NÃO 0 SIM 5 5 NÃO 258

HELIO PALERMO PROF 1
CIBÉLE APARECIDA DE LIMA DA
SILVA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

ISAAC VILELA DE ANDRADE 1 GELIANE GONZAGA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 SIM 365

JOAO MARCIANO DE ALMEIDA DR 1
ENEIDA CRISTINA SAMPAIO
GOMES CASTRO NÃO 0 NÃO 0 SIM 5 5 NÃO 3867

JOSE PINHEIRO DE LACERDA
CAPITAO 1 ERICA FERRACINE DUZZI NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

JOSE PINHEIRO DE LACERDA
CAPITAO 2 ERCY DE FÁTIMA BORGES NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 SIM 0

JOSE PINHEIRO DE LACERDA
CAPITAO 2 DANIEL CESAR DE SOUZA NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 SIM 0

JOSE PINHEIRO DE LACERDA
CAPITAO 4 HYAN ASSAID DERMINIO NÃO 0 NÃO 0 NÃO 0 0 SIM 0

LYDIA ROCHA ALVES PROFA 1 EVENILTON CEZAR DE LIMA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 1200

LYDIA ROCHA ALVES PROFA 2 ZILDA BARBOSA DO AMARAL NÃO 0 NÃO 0 SIM 5 5 NÃO 0

MARIA DO CARMO SILVA FERREIRA
PROFA - DONA NENZINHA 1 THALES FREITAS NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 1
MARLENE APARECIDA VALIM
SOUZA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 3650

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 2 SONIA RODRIGUES ARGENTE NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 2 SONIA MARA DE SOUZA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 2
FERNANDA CRISTINA SUAVINHA
DA COSTA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 5
THAIS DAIANE NICULA LUPERI
SANTUCI NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 5 DAIANE APARECIDA DE REZENDE NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA 5 FABIO CAVALCANTI NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

ORLIK LUZ DR 1
ANA KARINA SOARES BERNARDES
GUERRA NÃO 0 SIM 5 SIM 5 10 NÃO 4202

SUELY MACHADO DA SILVA PROFA 1 MARLENE SIBELE DA SILVA SIM 5 SIM 5 SIM 5 15 NÃO 200

SUELY MACHADO DA SILVA PROFA 2 VALERIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SIM 5 SIM 5 NÃO 0 10 NÃO 0

SUELY MACHADO DA SILVA PROFA 3 ALEX DE SOUSA MESQUITA NÃO 0 SIM 5 NÃO 0 5 NÃO 0

Relação de e-mails das Unidades Escolares para envio de recurso:

ESCOLA E-mail

AGOSTINHO LIMA DE VILHENA PROF e070002a@educacao.sp.gov.br

DAVID CARNEIRO EWBANK e022937a@educacao.sp.gov.br

HELIO PALERMO PROF e047454a@educacao.sp.gov.br

ISAAC VILELA DE ANDRADE e023048a@educacao.sp.gov.br

JOAO MARCIANO DE ALMEIDA DR e022792a@educacao.sp.gov.br

JORGE FALEIROS e023073a@educacao.sp.gov.br

JOSE PINHEIRO DE LACERDA CAPITAO e900655a@educacao.sp.gov.br

LYDIA ROCHA ALVES PROFA e924969a@educacao.sp.gov.br

MARIA DO CARMO SILVA FERREIRA PROFA - DONA NENZINHA e442318a@educacao.sp.gov.br

MARIA PIA SILVA CASTRO PROFA e916110a@educacao.sp.gov.br

ORLIK LUZ DR e022871a@educacao.sp.gov.br

SUELY MACHADO DA SILVA PROFA e900679a@educacao.sp.gov.br

mailto:e022937a@educacao.sp.gov.br
mailto:e047454a@educacao.sp.gov.br
mailto:e023048a@educacao.sp.gov.br
mailto:e022792a@educacao.sp.gov.br
mailto:e023073a@educacao.sp.gov.br
mailto:e924969a@educacao.sp.gov.br
mailto:e442318a@educacao.sp.gov.br
mailto:e916110a@educacao.sp.gov.br
mailto:e022871a@educacao.sp.gov.br
mailto:e900679a@educacao.sp.gov.br